АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2012                                                                                                         № 42

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных ассигнований,
предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета

на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными

казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических
и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований

С целью реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений", Решения Думы
Тегульдетского района «О бюджете Тегульдетского района на 2012 год»
статьи 10, в части осуществления в 2012 году казенными учреждениями
операций со средствами, полученными от приносящей доходы деятельности

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных

ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств районного
бюджета на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными
учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц, в том числе добровольных пожертвований.

2.  Настоящее Постановление  опубликовать в газете «Таежный
меридиан»

3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового отдела Администрации Тегульдетского района
Демина А.П.

Глава  Тегульдетского района                                               В.А. Красов

М.А.  Орлова
2-15-93

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 10.02.2012  № 42

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ РАЙОННОГО

БЮДЖЕТА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, И БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ
ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДОБРОВОЛЬНЫХ

ПОЖЕРТВОВАНИЙ

Порядок предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных главным
распорядителям средств районного бюджета на обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг,
оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных
пожертвований (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным
законом от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений".

1. Администрирование доходов районного бюджета.

1.1. Главные администраторы доходов районного бюджета  при наличии у

органа власти Тегульдетского района и (или) подведомственных ему муниципальных
казенных учреждений полномочий по администрированию поступлений в районный
бюджет от оказываемых казенными учреждениями платных услуг,  безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных
пожертвований, подлежат включению в утверждаемый решением Думы
Тегульдетского района о бюджете Тегульдетского района на очередной финансовый
год  перечень главных администраторов доходов районного бюджета.

1.2. Осуществление органами муниципальной  власти Тегульдетского района  и
(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов районного бюджета производится в
соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением Администрации
Тегульдетского района от 16 ноября 2010 г. N 323 (далее – Порядок).

1.3. Взаимодействие администраторов поступлений от оказания платных услуг
казенными учреждениями в районный бюджет с органами федерального
казначейства осуществляется в соответствии с приказом Минфина России от
05.09.2008 № 92н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством
поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».

 3

2. Порядок перечисления в районный бюджет доходов от платных услуг,
осуществляемых казенными учреждениями

Поступившие доходы от оказания платных услуг,  осуществляемых казенными

учреждениями, учитываются по коду бюджетной классификации
 ХХХ 1 13 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов», где ХХХ – глава
главного администратора (администратора) доходов районного бюджета.

Поступления от физических лиц за оказываемые казенным учреждением
платные услуги осуществляются в кассу казенного учреждения.

Взнос казенным учреждением поступлений от оказываемых им платных услуг,
поступивших в установленных случаях в наличной форме в кассу казенного
учреждения, осуществляется по объявлению на взнос наличными (код по ОКУД
0402001). Объявление должно содержать точные реквизиты счета 40116, открытому
финансовому отделу Администрации Тегульдетского района. Отдел казначейского
исполнения бюджета Финансового отдела производит перечисление указанных
денежных средств на счет 40101 с привязкой к лицевому счету 04 главного
администратора доходов поступлений в районный бюджет, открытый в УФК по
Томской области.

Перечисление грантов, добровольных пожертвований и прочих безвозмездных
средств осуществляется организациями (физическими лицами) непосредственно в
районный бюджет на счет 40101 по соответствующим кодам бюджетной
классификации с указанием главы главного администратора доходов районного
бюджета (главного распорядителя средств районного бюджета).

Сверка доходов от оказания платных услуг, осуществляемых казенными
учреждениями, с главными администраторами указанных доходов осуществляется
по итогам 1 квартала, 6 месяцев, 9 месяцев и отчетного года  в течение 5 рабочих
дней месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Порядок определения объемов дополнительных бюджетных
ассигнований казенных  учреждений

3.1. В соответствии с Порядком органы муниципальной власти Тегульдетского

района (главные администраторы доходов районного бюджета) формируют и
утверждают перечень администраторов доходов бюджетов (казенных учреждений),
подведомственных главному администратору доходов бюджетов.

3.2. Главные администраторы доходов районного бюджета, в чьем ведении
находятся казенные учреждения, не позднее 5 числа месяца, следующего за
отчетным, представляют в Финансовый отдел Администрации Тегульдетского
района  в электронном виде и на бумажном носителе информацию о поступлении
доходов в областной бюджет от оказания платных услуг казенными учреждениями
по форме согласно приложению и копии  платежных документов, подтверждающих
уплату в районный бюджет.

4. Порядок доведения бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств

Порядок доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств до главных распорядителей средств районного бюджета, в ведении

 4

которых находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение
деятельности муниципальных казенных учреждений за счет:

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными
учреждениями;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе
добровольные пожертвования;

определен Приказом Финансового отдела администрации Тегульдетского
района от 04.02.2009 № 6 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной
бюджетной росписи бюджета Тегульдетского района и бюджетных росписей
главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Тегульдетского района»

 5

Приложение к  Порядку предоставления
бюджетных ассигнований,
предусмотренных главным распорядителем
средств  районного  бюджета на
обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений за  счет доходов от
платных  услуг,  оказываемых
муниципальными казенными
учреждениями, и  безвозмездных
поступлений от  физических и
юридических лиц, в  том  числе
добровольных пожертвований

Информация о поступлении в районный бюджет доходов
от оказания платных услуг муниципальными

казенными учреждениями, а также безвозмездных поступлений
от физических и юридических лиц,

в том числе добровольных пожертвований

Наименование казенного учреждения № 1

Код бюджетной
классификации по доходам

Поступило в
районный  бюджет с

начала года (руб.)

в том числе за отчетный
месяц
(руб.)

……………………
……………………
Итого:

Наименование казенного учреждения № 2
……………………
……………………
Итого:

Наименование казенного учреждения № n
……………………
……………………
Итого:
Всего доходов от оказания
платных услуг по всем
казенным учреждениям:

Всего доходов  по
безвозмездным поступлениям,
грантам, добровольным
пожертвованиям по всем
казенным учреждениям: